
SMLOUVA O DÍLO č. 17004220024

Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, („občanský zákoník“)

mezi:

Název: Město Třebíč
Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
IČO: 00290629
Právní forma: 801 - Obec

Zastoupení:
Ing. Pavel Janata, místostarosta pověřený k podpisu smlouvy
na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne
20.10.2022

Bankovní spojení: KB a.s.

Číslo účtu:
329711/0100
94-716711/0710

Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Ing. Eva Dvořáková, vedoucí ODKS

Oprávněný zástupce
ve věcech
technických:

(„objednatel“)

a

Název: Elektro – ing. Klíma s.r.o.
Sídlo: Tomáše Bati 1041, 674 01 Třebíč
IČO: 25522043
DIČ: CZ25522043
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném
rejstříku:

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 30155

Zastoupení: Ing. Michal Klíma
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 281857886/0300
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Ing. Michal Klíma

Oprávněný zástupce
ve věcech
technických:

Ing. Michal Klíma

(„poskytovatel“)



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“ 

str. 2 z 8 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem Servis 
světelných signalizačních zařízení v Třebíči („výběrové řízení“ nebo „zadávací 
řízení“) po uzavření této smlouvy o dílo („smlouva“). 

1.2. Poskytovatelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci výběrového řízení, a se 
kterým byla na základě výběrového řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Poddodavatelem je poddodavatel uvedený v nabídce podané poskytovatelem 
v rámci výběrového řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Specifikací předmětu plnění nebo technickou specifikací je technická specifikace 
předmětu plnění, která byla přílohou zadávací dokumentace ve výběrovém řízení. 

1.5. Účelem této smlouvy je poskytnutí služeb specifikovaných dále v této smlouvě 
(„služby“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést dílo, které je blíže 
specifikováno ve smlouvě, a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne objednateli předmět plnění v rozsahu, 
způsobem a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

2.3. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit cenu předmětu plnění 
a příslušnou DPH, je-li poskytovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1. Nedílnou součástí poskytnutí předmětu plnění a ceny předmětu plnění je: 

–  1 x ročně prohlídku a údržbu přípojkového pilíře s výjimkou elměrové části (plomba 
EGD) 

–  1 x ročně měření a zkoušení ochrany před úrazem el. proudem; 

–  1 x ročně výměnu světelných zdrojů návěstidel (žárovek) včetně materiálu; 

–  2 x ročně čištění návěstidel a svítidel nasvícení přechodů pro chodce; 

–  2 x ročně prohlídku a údržbu stožárových výzbrojí; 

–  1 x ročně profylaktickou zkoušku řadičů dle předpisu výrobce; 

–  1 x měsíčně funkční zkoušku proudových chráničů dle požadavků výrobce; 

–  2 x měsíčně prohlídku a údržbu venkovní výstroje SSZ; 

–  4 x měsíčně kontrolu provozu zařízení SSZ; 



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“

str. 3 z 8

3.2. Součástí plnění je rovněž dispečerská a pohotovostní služba s lhůtou pro započetí
prací na odstranění poruch do 1 hodiny od nahlášení nebo zjištění poruchy.

3.3. Cena za odstranění poruchy nepřekročí částku 460,- Kč bez DPH za 1 hodinu práce
1 pracovníka zhotovitele a 900,- Kč bez DPH za 1 hodinu práce s vysokozdvižnou
plošinou. Spotřebovaný materiál k odstranění poruchy bude naceněn dle platného
ceníku poskytovatele.

3.4. Součástí plnění je rovněž zajištění trasování vedení (vytyčování kabelů v terénu)
poskytovatelem, a to kdykoli na žádost objednatele. Tyto práce budou naceněny dle
platného ceníku zhotovitele.

3.5. Jakýkoli úkon údržby je povinen poskytovatel ohlásit objednateli nejméně 3 pracovní
dny předem tak, že uvede datum, čas a konkrétní místo kontroly a jména konkrétních
fyzických osob, které úkon provedou.

K
•
•

3.6. O provedení každého úkonu údržby je nutné pořídit písemný záznam ve formě
revizní zprávy nebo odborné prohlídky a tuto neprodleně předložit k podpisu osobě
oprávněné objednatele. Úkon údržby je nutné rovněž písemně zanést do provozní
knihy.

3.7. Poskytovatel je povinen plnit předmět plnění v souladu se specifikací předmětu
plnění, ceníkem předmětu plnění, rozhodnutími a vyjádřeními státní správy
a samosprávy, předpisy upravujícími plnění předmět plnění, ustanoveními smlouvy
a se svojí nabídkou podanou v rámci výběrového řízení („nabídka“).

3.8. Předmět plnění je poskytován řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech
činností souvisejících s předmětem plnění, jejichž provedení je pro řádné poskytování
předmětu plnění nezbytné, a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen zadávací
dokumentací poskytnutou ve výběrovém řízení, zejména specifikací předmětu plnění
a ceníkem předmětu plnění, dále příslušnými právními předpisy, příslušnými
technickými normami ČSN a ČSN EN, určenými standardy a obecně závaznými
požadavky („výchozí dokumenty“).

3.9. Veškeré změny předmětu plnění včetně jejich vlivu na cenu předmětu plnění musí být
objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat
změna ceny předmětu plnění, musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.
Písemný dodatek bude vypracován poskytovatelem. V případě neodsouhlasení změn
má objednatel nárok na provedení původně plánovaných činností, aniž by
poskytovatel měl nárok na úhradu případných vícenákladů nebo finanční
kompenzaci.

3.10. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text smlouvy,
specifikace předmětu plnění, vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytnuté
v rámci výběrového řízení, textová část zadávací dokumentace k výběrovému řízení,
nabídka, ostatní výchozí dokumenty.



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“

str. 4 z 8

3.11. Poskytovatel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním
objednatele, rozsahem a povahou předmětu plnění a specifikace předmětu plnění
a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k poskytování předmětu plnění. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytování předmětu plnění
nezbytné.

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 2 kalendářní roky.

4.2. K zahájení poskytování služeb dochází dnem uzavření smlouvy.

4.3. Četnost plnění je specifikována v článku 3.1. smlouvy.

4.4. Zjistí-li poskytovatel v průběhu poskytování předmětu plnění, že předmět plnění nelze
realizovat nebo že nelze dodržet termíny plnění stanovené smlouvou, je povinen vždy
na to objednatele neprodleně upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti
poskytovatele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s poskytováním
předmětu plnění a odpovědnost poskytovatele za škodu.

4.5. Místem plnění je území města Třebíč.

5. CENA PLNĚNÍ

5.1. Cena předmětu plnění a jednotlivých úkonů je uvedena v položkovém rozpočtu, který
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.
Dojde-li v průběhu plnění smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude
v takovém případě k ceně předmětu plnění bez DPH připočtena DPH v aktuální
sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Cena předmětu plnění bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) se
splatností 30 dní.

6.2. Poskytovatel je oprávněn vyfakturovat cenu za povedené úkony dle technické
specifikace (příloha č. 1 této smlouvy) uvedené v položkovém rozpočtu, který tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy.

6.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

6.4. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem
na e-mailovou adresu: Splatnost faktury je 30 dnů ode
dne doručení objednateli.

6.5. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu
podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, jejichž
požadavek objednatel písemně sdělí poskytovateli po podpisu smlouvy. V případě,
že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je objednatel



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“ 

str. 5 z 8 

oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení 
řádně opraveného daňového dokladu. 

6.6. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 
bude provedena na účet poskytovatele uvedený ve smlouvě, není-li dále stanoveno, 
jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.7. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že 
poskytovatel je nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH 
uhradit přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele. 

6.8. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny předmětu 
plnění nebo její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH 
zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je poskytovatelem používáno pro 
ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit cenu předmětu plnění nebo její 
část, na něž byla vystavena faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný 
správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem 
používán pro ekonomickou činnost. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby svědomitě, v dobré víře, řádně a včas, 
s nejvyšší možnou odbornou péčí a v souladu se zájmy a pokyny objednatele, 
platnými právními předpisy, pravidly bezpečnosti a platnými technickými normami 
(ČSN a EN) bez ohledu na to, zda jsou závazné či nikoli.  

7.2. Poskytovatel bude provádět úkony na základě pokynů objednatele. Poskytovatel je 
vždy povinen jednat v souladu s pokyny objednatele a nemá právo se od těchto 
pokynů odchýlit, ledaže obdrží předem písemný souhlas objednatele, kterým schválí, 
že poskytovatel bude jednat podle vlastního uvážení, pokud je takové odchýlení nutné 
v případě nouze, kdy je třeba chránit zájmy objednatele a obdržení předchozího 
písemného souhlasu objednatele nelze rozumně požadovat. 

7.3. Pokud pokyny vydané objednatelem poskytovateli budou nevhodné pro účely 
včasného a řádného provedení a dokončení předmětu smlouvy nebo budou v rozporu 
s platnými právními předpisy nebo oprávněnými požadavky účastníků řízení, orgánů 
státní správy a dotčených organizací, je poskytovatel neprodleně po obdržení 
takového pokynu povinen na to písemně upozornit objednatele, jinak bude 
odpovědný za veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. Jestliže i 
přes písemné upozornění poskytovatele o nevhodnosti takového pokynu bude 
objednatel v písemném pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinností poskytovatele 
takový pokyn provést, nebude však odpovědný za škodu způsobenou provedením 
takového pokynu. 

7.4. Objednatel je povinen: 

a) umožnit přístup poskytovatele do technologických částí SSZ, 

b) zajistit, aby nebyly s jeho vědomím prováděny na SSZ žádné činnosti, o kterých 
by nebyl včas spraven poskytovatel, 



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“ 

str. 6 z 8 

c) konzultovat se poskytovatelem záměry, které se přímo týkají SSZ nebo s nimi 
souvisí, 

d) poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při plnění závazků ze smlouvy 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A POJIŠTĚNÍ 

8.1. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli před podpisem smlouvy doklad 
prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při provedení služeb 
objednateli či třetím osobám ve výši minimálně 250 000 Kč na každý škodní případ 
po celou dobu provádění služeb. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto 
odstavce udržovat v platnosti po celou dobu provádění služeb. Nesplnění povinností 
poskytovatele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

8.2. Poskytovatel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související 
s poskytováním plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž 
není dotčena odpovědnost poskytovatele uhradit objednateli škodu či uspokojit jiné 
nároky objednatele, pokud nebudou uhrazeny z pojistné smlouvy. 

9. SANKCE 

9.1. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s termínem provedení jednotlivých úkonů 
podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny předmětu 
plnění bez DPH (ve znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý den prodlení. 

9.2. Poskytovatel je povinen v případě prodlení poskytovatele s opravou či nástupem 
k odstranění poruchy či závady ve stanovené lhůtě zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení, v případě poruchy bránící běžnému 
užívání ve výši 5 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

9.3. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 
vůči poskytovateli zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

9.4. V případě, že závazek poskytnout předmět plnění zanikne před řádným poskytnutím 
předmět plnění, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším 
porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

9.5. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. 

9.6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce poskytovatele, 
a to i před datem její splatnosti. 

9.7. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, 
při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“ 

str. 7 z 8 

a) prodlení poskytovatele se zahájením poskytování předmětu plnění nebo předáním 
předmětu plnění o více než 30 dnů, 

b) úpadek poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

c) vstup poskytovatele do likvidace, 

d) nedodržování povinností stanovených v čl. 11 smlouvy. 

10.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé straně smlouvy. 

10.3. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli. 

10.4. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

10.5. Pro případ zániku závazku před řádným poskytnutím předmětu plnění je poskytovatel 
povinen ihned předat objednateli nedokončený předmět plnění včetně věcí, které 
opatřil a které jsou součástí předmětu plnění a uhradit případně vzniklou škodu. 
Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu věcí, které opatřil a které se staly 
součástí předmětu plnění. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná 
práva a povinnosti. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 
vyhotoveny v českém jazyce. 

11.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

11.3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

11.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 

11.6. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 
s kontrolou.  

11.7. Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 



Smlouva – „Servis světelných signalizačních zařízení v Třebíči“ 

str. 8 z 8 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že ji do registru smluv zašle příkazce neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, 
po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.10. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 
elektronickými podpisy. 

11.11. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením rady města č. 29/10/RM/2024         
ze dne  02.05.2024. 

11.12. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

V Třebíči dne  V Třebíči dne  

______________________ 
Město Třebíč   
Ing. Pavel Janata, místostarosta  
objednatel 

______________________ 
Elektro – ing. Klima s.r.o.  
Ing. Michal Klíma, jednatel 
poskytovatel 

 



Označení Umístění počet ramen typ řadiče typ návěstidla 

LED/žárovka

detekce vozidel provoz

IV Hrotovická x Spojovací (betonárka) 3 CROSS RS 4T LED S Po-Ne+Sv: 5:00-21:00

V Kosmákova x Hrotovická (Baumax) 4 CROSS RS 4T LED S, V, T Po-Ne+Sv: 5:00-21:00

G Znojemská x Družstevní 5 CROSS RS 4T LED S, V, T non-stop

II Znojemská x Demlova 4 CROSS RS 4T LED S, V, T non-stop

III Purkyňovo nám. x výjezd terminál (Nemocnice) 4 CROSS RS 4 LED S Po-Ne+Sv: 5:00-21:30

C1 Bráfova x Nádražní 4 LED S, V, T non-stop

C1 Bráfova x Husova 3 LED S, T Po-Ne+Sv: 5:00-21:30

S Bráfova x Sirotčí - přechod 3 CROSS RS 3 žárovka N Po-Ne+Sv: 5:00-21:30

D Bráfova x Václavka (Masaryk. nám.) 3 CROSS RS 4T LED S, V, T non-stop

E Komenského nám. x Sucheniova (Pojišťovna) - Komenského nám. – JIH 4 CROSS RS 4T LED S, V, T non-stop

E2 Sucheniova x výjezd Autobusové nádraží - Komenského nám. – BUS 3 křižovatka je obsluhována řadičem křižovatky E LED S, V, T non-stop

VI Nezvala x Jihlavská brána - Komenského nám. – SEVER 4 CROSS RS 4 LED S Po-Pá 5:00-21:30, So, Ne+Sv 6:00-21:30

I Václavka x Osovského, Jejkovská brána 3 CROSS RS 4T LED S, V, T non-stop

Račerovická x U Obůrky (Kuchyňka) 4 CROSS RS 4T LED S, V, T non-stop

R Rafaelova x Sportovní 3 CROSS RS 2 žárovka S Po-Ne+Sv: 5:00-19:30

Z Znojemská x Spojovací (Albert) 4 CROSS RS 3 žárovka S, V Po-Ne+Sv: 5:00-21:00

Pocoucov - zpomalovací semafor 2 CROSS RS 4P LED V,  rychlostní radar non-stop

Použité zkratky – detekce vozidel

S detekční smyčky

V videodetekce

T termodetekce

N není (bez detekce vozidel)

CROSS RS 4T



!" # $%&

' (

! "! "!# " $# %

& '(! ! )' *%! +# + ,( - + # , ( . - / 0+ %! 1234

5 # ! "( .6 ! 7 +# ' ) !" 8 + .'

$ )

! + ". "!# " 9

3 + (/ ! + .*%!

* + , -

: ! "' ,; / ' 0*/ (4 ! / .

< 6 / ' ! ' ! +# '; + '

& '(! ! )' *%! */ "% ,

& =7 !( (/ "( .6(! #!' ; ' +# '+ . %

>. ( "( .6(7 + .' / ; ' + *!'! (; %

& '(! ! )' *%! ( , 9


